丹阳市发展改革和经济信息化委员会
丹阳市财政局

丹发改经信能源〔2018〕233号

关于组织申报2018年度丹阳市节能与发展循环经济专项资金扶持项目的通知

各镇人民政府，各街道办事处，开发区管委会，高新区管委会：

为鼓励节能降耗、加快发展循环经济，促进产业转型升级，按照《关于印发<丹阳市节能与发展循环经济专项资金管理办法>的通知》（丹政发〔2015〕61号）精神，现将组织申报2018年度节能与发展循环经济专项资金的有关事项通知如下：

一、支持对象

1.丹阳市范围内依法注册，正常经营1年以上，且具有独立法人资格的企业和单位；

2.财务管理制度健全，会计信息准确完整，信用良好且无违法记录；

3.申报的项目，必须符合国家和省产业政策，节能减排效果明显，项目投资达到一定的规模。

二、支持重点

围绕资源能源高效利用，组织实施的节能改造、绿色制造项目；节能环保装备（产品）研发及产业化规模化和应用项目；支撑体系建设项目等。

三、申报类别及条件

1.节能改造项目：支持重点用能单位实施的锅炉（窑炉）节能改造、余热余压利用、电机系统节能改造、半导体照明示范应用、能量系统优化等节能技术改造项目。项目实施依托的改造主体必须稳定运行1年以上，项目工艺及装备符合产业政策；项目技术和设备投资额不低于200万元，工业节能改造项目节能量不低于200吨标准煤，电机系统节能改造项目节电量不低于20万千瓦时，项目于2017年（含）后竣工投产或项目申报前已完成投资额60%以上。

2.绿色制造项目：支持重点行业和重点用能企业围绕废弃物资源化、再制造产业化、产业生态链及循环化改造、清洁生产改造、燃煤窑炉能源低碳化改造、基础制造工艺绿色化改造等，实施的工业循环经济改造项目及绿色制造项目。项目实施依托的主体符合产业政策要求，项目技术先进，减量化、资源化和再利用效果明显；项目技术和设备投资额不低于200万元，其中节水项目节水量不低于2万吨，清洁生产改造项目需清洁生产审核已通过相关部门验收合格；项目于2017年（含）后竣工投产或项目申报前已完成投资额60%以上。

3.节能环保装备（产品）研发及产业化和应用项目：支持符合国家、省、市重点发展的节能环保装备（产品）产业化、规模化项目以及应用项目。项目应用技术省内领先，具有良好的市场推广和经济效益前景，产业化项目技术和设备投资额不低于300万元，节能环保装备（产品）应用项目技术和设备投资额不低于200万元，项目于2017年（含）后竣工投产或项目申报前已完成投资额60%以上。

4.支撑体系建设项目：支持万家企业能源管理体系认证及建设、专项能源监察审计、“绿色工厂”创建、清洁生产审核、节能审查评审费等。能源管理体系认证项目指已获得认证证书，“绿色工厂”创建指已获得镇江市级及以上“绿色工厂”称号，清洁生产审核指已通过相关部门验收合格，节能审查评审费指本年度受节能主管部门委托进行的节能评审会费用。

5.已享受过市及市以上财政资金补助的项目不再重复申报。

四、申报材料

1.丹阳市节能与发展循环经济专项资金项目申请表。

2.申请报告：

（1）项目承担单位的基本情况和财务状况；

（2）项目建设背景、必要性及符合所申报类别分析；

（3）项目建设方案；

（4）投资估算和筹措；

（5）项目财务分析、经济分析及绩效分析。

3.附件材料：

（1）企业法人营业执照副本复印件；

（2）2017年度财务审计报告；

（3）技术、设备购入清单和发票复印件（附汇总表），自制设备需经有资质第三方机构认定并出具报告；

（4）项目节能量或实施效果核查报告（统一安排有资质第三方机构核查）；

（5）项目实施进展证明；

（6）项目单位对资金申请报告内容和附属文件真实性负责的声明。

五、申报程序及要求

1.申报项目按属地化原则上报。项目申报单位向所在镇（区）、街道经济服务中心提出项目申请，按通知要求提供项目申报材料。各镇（区）、街道经济服务中心对项目申报材料进行初审后报送市发改经信委和市财政局。市发改经信委和市财政局组织专家进行评审，依据专家评审意见和实地核查情况报请市领导同意后下达项目资金。

2.严格规范程序。各镇（区）要规范申报项目推荐程序，科学公正地组织项目申报，确保项目推荐程序的公正性和操作过程规范化。

3.严禁弄虚作假。各镇（区）要切实负责严格把关，对以虚报、冒领、伪造、关联交易等手段骗取财政资金行为，一经查实，将按相关法律法规严肃处理。

项目申报受理截止时间为2018年11月26日。

联系人：市发改经信委能源电力科

电  话：86524591

联系人：市财政局经济建设科

电  话：86510634

附件：1.丹阳市节能与发展循环经济专项资金项目申请表

2.丹阳市节能与发展循环经济专项资金项目汇总表

（此页无正文）

丹阳市发展改革和经济信息化委员会      丹阳市财政局

                                      2018年11月5日

	附件1

	丹阳市节能与发展循环经济专项资金项目申请表

	单位：万元

	申报单位

	所属行业

	项目责任人及联系电话

	项目名称

	建设起止时间

	项目类别

	项目建设必要性

	项目建设内容

	建成后实际效果或预期目标

	项目总投资

	是否已完工

	技术设备投资

	已完成投资金额

	项目建设进展情况

	镇（区）初审意见

	市发改经信委审核意见

	市财政局审核意见

	注：项目类别按节能改造、绿色制造、节能环保产业、支撑体系建设分类。

	附件2

	丹阳市节能与发展循环经济专项资金项目汇总表表

	项目类别
	项目申报单位名称
	项目申报单位2017年基本情况
	项目基本情况
	备注

	所有制
类型
	总资产
（万元）
	主营业务收入
（万元）
	入库税金           （万元）
	利润总额 （万元）
	项目名称
	项目内容
	项目总投资（万元）
	目前技术设备投资（万元）
	项目实施
预期绩效目标

	注：项目类别按节能改造、绿色制造、节能环保产业、支撑体系建设分类。